9.527, de 30 de dezembro de 2014 (Lei Orçamentária Anual - LOA), e tendo em vista o 
que consta do Processo nº. 6.154.957-9/2015, 

D E C R E T A: 

Art. 1º São abertos à SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO 
– FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL, 06 (seis)
Créditos Adicionais de Natureza Suplementar, no montante de R$ 1.578.211,01 (um 
milhão, quinhentos e setenta e oito mil, duzentos e onze reais e um centavo), destinados 
a constituir reforços às seguintes dotações da vigente Lei de Meios: 

2900 – SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO 
2950 – FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL 
2950 – 16 482 0127 2.606 – 4490.30.00 – 110   512 ........................

[...]

Secretaria Municipal de Comunicação 

publicidade e divulgação, realizados por técnicos ou firmas de notória especialização, de 

Processo: 60380945/2015 

Assunto: CONTRATOS DIVERSOS 

Interessado: Estratégia Comunicação Integrada Ltda- JORNAL DIÁRIO DA 

MANHÃ 

VALOR ESTIMATIVO: R$ 250.000,00(DUZENTOS E CINQUENTA MIL REAIS). 

DESPACHO GAB. SECOM N° 004 /2015. Frente à necessidade 

da Prefeitura de Goiânia em manter o serviço de publicação de editais, junto aos órgãos 

da Administração Municipal, referente á despesa com publicação de editais, conforme 

documentos em anexo e, 

Considerando que o preço apurado está de acordo com a tabela em 

vigor, do veículo, praticado no mercado; 

Considerando que o valor de R$ 250.000,00 (Duzentos e cinquenta 

mil reais), estimativo para o exercícios de 2015, corresponde ao valor da despesa que será 

executada na sua integralidade no corrente exercício; 

Considerando que a natureza da despesa está na conformidade das 

regras estabelecidas pelo art. 37 da Constituição Federal;